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Drzewa oliwne udomowiono siedem tysięcy
lat temu

Drzewa oliwne udomowiono po raz pierwszy około siedmiu tysięcy lat temu – informują
naukowcy na łamach pisma „Scientific Reports”.
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Najwcześniejsze świadectwo udomowienia drzewa oliwnego odnaleziono w Tel Zaf w dolinie rzeki
Jordan w Izraelu. Zdaniem naukowców ówcześni mieszkańcy około siedmiu tysięcy lat temu sadzili
i uprawiali drzewa oliwne.

Jest to zarazem najstarsze świadectwo udomowienia drzewa owocowego – podkreślają naukowcy
z uniwersytetów w Tel Awiwie i Jerozolimie.

Badania oparto na analizie zwęglonych szczątków drzewek. Jak wyjaśnia Dafna Langgut
z Uniwersytetu w Tel Awiwie, gatunek drzewa, nawet zwęglony, można rozpoznać po strukturze
anatomicznej.

Tel Zaf było dużą prehistoryczną wsią, zamieszkiwaną pomiędzy 7,2 tys. a 6,7 tys. lat temu.
Mieszkańcy budowali obszerne, wygodne domy, każdy zaopatrzony w pojemne spichlerze. Na
miejscu wytwarzano wyrafinowaną ceramikę, a także importowano surowce i ceramikę
z Mezopotamii, Anatolii i Kaukazu.

Źródło: pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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